
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.04.2023 № 557 

 

Городской округ Химки 
 

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023 года 

  

В целях повышения готовности к предупреждению и ликвидации 

пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории 

городского округа Химки Московской области, в соответствии  

с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области 

от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской 

области», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Утвердить: 

 1.1. Состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации 

природных пожаров на территории городского округа Химки  

Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2023 года  

(приложение 1).  

1.2. План мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров  

на территории городского округа Химки Московской области в весенне-

летний пожароопасный период 2023 года (приложение  2). 

 1.3. Состав сводного отряда по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами на территории 

городского округа Химки Московской области в весенне-летний 

пожароопасный период 2023 года (приложение 3). 

1.4. План приведения в готовность сводного отряда  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных 

природными пожарами на территории городского округа Химки 



Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2023 года 

(приложение 4). 

 2.   Муниципальному бюджетному учреждению городского округа 

Химки «Аварийно-спасательная служба» (далее – МБУ «ХимСпас») 

обеспечить:  

2.1. Подготовку и оборудование помещения для работы 

оперативного штаба по предупреждению и ликвидации природных 

пожаров на территории городского округа Химки Московской области  

в весенне-летний пожароопасный период 2023 года. 

2.2. Ежедневный сбор информации о возникновении природных 

пожаров, ходе их ликвидации и предоставление её в Центр управления  

в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Московской 

области. 

3.   Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского округа Химки Московской 

области, обеспечить: 

3.1. Готовность сил и средств, выделяемых в сводный отряд  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных 

природными пожарами на территории городского округа Химки 

Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2023 года.  

3.2. Выполнение Плана мероприятий по предупреждению  

и ликвидации пожаров на территории городского округа Химки 

Московской области в весенне-летний пожароопасный период 2023 года  

в соответствии с приложением 2 с обязательным ежемесячным 

предоставлением отчётных материалов в МБУ «ХимСпас». 

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г. 

 

 

 

Глава городского округа                     Д.В. Волошин 


